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Sinjalizuesi është çdo person që raporton ose zbulon informacion mbi një kërcënim ose dëmtim të interesit publik në kontekstin e 

punësimit të tij ose të saj në sektorin publik ose privat.

Përderisa raportimet e tilla mund të bëhen drejtpërdrejt institucionit ku ka ndodhur incidenti, sinjalizuesit mund t’i drejtohen edhe

Agjencisë, me ç’rast konsiderohen si sinjalizues të jashtëm.

Sinjalizues mund të jetë çdo person që është ose ka qenë:

Vullnetar;

Aplikant për punë;

Praktikant;

Bashkëpunëtor;

Punonjës, ose

Në çfarëdo marrëdhënie kontraktuale me një institucion a ndërmarrje publike apo private.

Enver CACAJ

Zyrtar Përgjergjës për Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve të Sinjalizimit

e-Mail: enver.cacaj@rks-gov.net

Tel. 038 200 44 316
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